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Z A V E Z N I Š K A  V OJ A Š K A  UPRAVA
Britsko -  am eriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 63
PREDPISI ZA IZDELOVANJE IN PRODAJANJE MARGARINE IN JEDILNIH 

HIDROGENIRANIH MAŠČOB

K er sodim , da je priporočljivo izdati predpise za izdelovanje in  trgovanje z margarino in  
jed iln im i hidrogeniranim i maščobami v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo  
britsko-ameriške sile,

zato ja z, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Izdelovanje trd n ih  jed iln ih  m aščob razen  surovega m asla in  sv in jske m as ti te r  za  poslo­
van je  skladišč om enjen ih  proizvodov n a  debelo za  trgovan je  je po trebno  dovoljenje, k i ga izda 
Zbornica za  trgovino , in d u strijo  in  km etijstvo , ko dobi m nenje pokrajinskega h igienskega urada  
o h ig iensko-sanitarn ih  pogojih , k i jih  določajo zakoni in  p rav iln ik i, tu d i oni o higieni dela.

Č LEN I I

P ro šn ja  za dovoljenje, omenjeno v  p rejšn jem  členu, m ora  vsebovati k ra j, opis pod jetja  
in  g lavna  načela p o sto p k a  za izdelovanje, te r  se j i  m o ra  p rilož iti n a č r t p rosto rov  v  m erilu  n a j­
m an j 1 :000 kak o r tu d i  po trd ilo  o p lačilu  takse  za  up ravno  dovoljenje, k i jo  določa t a  ukaz.

Obstoj h ig iensko-san itarn ih  pogojev m ora  u g o to v iti pokrajinsk i higienski u rad  z ogledom 
n a  licu  m esta  n a  s tro šk e  prosilca.

ČLEN I I I

D ovoljenja, om enjena v  členu I, m ora  vsako le to  v id ira ti Zbornica za 'trgov ino , industrijo  
in  km etijs tvo , k i  j ih  je  izdala.

To v id iran je  se m ora  o p rav iti v  m esecu ja n u a r ju  vsakega le ta  po p red lo ž itv i p o trd ila  
o p lačilu  le tn e  tak se  za dovoljenje, k i jo določa nasledn ji člen.

ČLEN IV

Im etn ik i to v are n  trd n ih  jedilnih m aščob razen  surovega m asla  in  sv in jske m asti kakor 
tu d i  im etn ik i sk lad išč  om enjenih proizvodov n a  debelo m orajo p lačati tak so  za upravno dovo­
ljen je  v  znesku 10.000 lir  odnosmo 6.000 lir , in  sicer tak o  za izdajo kakor tu d i  za letno  v id iran je  
dovoljenja, om enjenega v  členu I.

D ovoljenja, om enjena v  členu I , tozadevne prošnje  in  letno  v id iran je  te h  dovoljenj m orajo 
b iti  kolekovane po obsto ječih  predpisih.



P ro s to ri in  izdelovanje, m anipu lacija , pak iran je  in  vskladiščenje, tu d i začasno, kakor 
tu d i  za prodajo na  debelo h idrogen iran ih  m aščob in  m argarine  ne  smejo b iti  v  zvezi, n iti  z dvo­
rišči, z drugim i prostori, v  k a te r ih  se proizvaja surovo m aslo a li se z n jim  m anipu lira .

V p rosto rih  za vskladiščenje a li p rodajo  m argarine , k i so izven tovaren , k i jih  proizvajajo, 
ne sm e b iti p rip rav  za m anipu lacijo  m argarine  s surov im  maslom.

Prepovedano je d rža ti m argarino  in jedilne h idrogenirane maščobe v  m aslarn icah  in  tem  
p rid ružen ih  prostorih  kakor tu d i  d rž a ti surovo m aslo v  to v arn a h  m argarine in  hidrogeniranih  
m aščob te r  tem  p rid ružen ih  prosto rih .

Ö L E N .V I

Mešanice in em ulzije, k i so izdelane z jedilnim i m aščobam i živalskega ali rastlinskega 
izvora  razen  s surovim  m aslom  in  svinjsko m astjo  in  k i vsebujejo nad  2%  vlage, se m orajo  sp lo­
šno in  obvezne im enovati „m arg arin a“.

Jedilne  hidrogenirane m aščobe se m orajo splošno in  obvezno im enovati „hidrogenirana 
m aščoba“.

N azivi, p redpisan i v  p re jšn jih  odstavkih , se m orajo  u p o rab lja ti v  trg ovsk ih  spiskih 
naročilih , fak tu rah , pobotn icah  in  v  tiskan ih  oglasih teh  proizvodov.

ČLEN V II

Prepovedano je  izdelovati, d rž a ti n a  prodaj, p ro d a ja ti a li na  k a te ri koli način  trgovati 
z m argarino , k i im a n a d  1%  kislobe, izražene v  o ljn i k islini, a li ki vsebuje :

1) m anj ko t 84% m aščobnih  snovi,

2) m aščobo iz m leka,

3) rudne  hidrokarbide,

4) barvilne  snovi, k i  j ih  zakon prepoveduje,

5) snovi za konzerviranje , glede k a te rih  p ris to jn a  san ita rn a  oblast n i ugotovila , da  so 
neškodljive.

'Prepovedano  je izdelovati, d rž a ti n a  prodaj, p ro d a ja ti a li na  k a te ri koli način  trg o v ati 
s hidrogeniranim i m aščobam i,

1) k i im ajo n ad  1% kislobe, izražene v  oljni kislini,

2) k i vsebujejo n a d  2%  vlage,

3) k i kažejo sledove ka ta liza to rja , usedljive s tež insk im i m etodam i kem ične analize.

4) ki vsebujejo ru d n e  h idrokarb ide,

5) k i vsebujejo ba rv iln e  snovi ka tere  koli vrste.



M argarina  in  h id rogen irane  jedilne m aščobe, določene za notran jo  potrošnjo , se m orajo  
p ri izde lovan ju  m eša ti z re le  v a t  o r j em  za  sezam ovo olje po predpisih, ki bodo določeni v  p ra ­
v iln iku . T a  do lžnost n e  v e lja  za  jedilne h idrogenirane m aščobe, določene ža izdelovanje m arg a­
rin e  v  isti to v arn i, v  k a te r i  so b ile  izdelane.

M argarina  in  h id ro g en iran e  m aščobe, k i se po organoletskem  pregledu izkažejo za žaltave, 
plesnive a li n a  k a te r i  ko li n ač in  potvorjene, se ne  smejo p ro d a ja ti ali kakor koli s ta v iti  v  prom et 
k o t jedilo.

P repovedano je u v a ž a ti  m argarino  in  hidrogenirane maščobe, ki n im ajo  pogojev, p red ­
p isan ih  v  tem  in  p re jšn jem  členu.

ČLEN IX

M argarina in  jed iln e  h idrogenirane maščobe, določene za neposredno potrošnjo? se m orajo 
izdelovati in  p ro d a ja ti v  celih  š tru cah  ne nad  en kilogram  čiste teže, in  sicer v  ovojih , zapeča­
ten ih -tak o , d a  se ne d a jo  v e č  uporab iti, ko so b ili odprti.

N a ovoju*štruce, n a  en i izm ed večjih  stranic , m orajo b iti z neizbrisn im i dobro v id ljiv im i 
črkam i nap isan i n az iv i „m arg arin a“ a li „h idrogenirana m aščoba“, priim ek a li tv rd k in o  im e in 
s ta lno  prebivališče a li sedež prodajalca.

N a o sta lih  s tra n ic a h  ovoja  štruce  m orajo b iti naziv i „marga: in a “ a li „h idrogenirana 
m aščoba“, ponovljeni neprek in jeno  in označeni z neizbrisnim i in  dobro v id ljiv im i te r  najm anj 
2 m m  velikim i črkam i v  v rs ta h , k i niso oddaljene ena od druge n ad  4 m m .

ČLEN X

R azen obveznih  oznak , om enjenih v  prejšnjem  členu, sme n a  ovoju  š truce  b iti  tu d i to ­
v a rn išk a  znam ka.

Slike n a  to v arn išk i znam ki in  m orebitn i reklam ni naziv i n a  proizvodu, e tik e tah , ovojih 
ali oglasih se n e  sinejo  n i t i  posredno nanašati n a  m leko in  m lečne izdelke.

Vse oznake razen  nazivov  „m argarina“ a li „h idrogenirana m aščoba“, tu d i  če so n a  to ­
varn išk i znam ki, m o ra jo  b iti  m anjše  in m anj vid ljive.

ČLEN X I

M argarina in  h idrogenirane m aščobe za ind u strijo  jed il in  slaščic m orajo  b^ti v  kosih, 
te ž k ih  n a d  en  k ilogram .

M argarina in  h idrogenirane jedilne m aščobe za  nam ene, om enjene v  p rejšn jčm  odstavku , 
ne sm ejo b iti  b a rv an e  n e  m ešane z arom atičnim i snovim .

Ovoji te h  pro izvodov  m orajo b iti v  pogledu m ate ria la  in  p ak iran ja  tak šn i, da  ohranijo 
vsebino higijensko.

N a ovojih  m orajo  b iti nazivi „m argarina“ ali „hidrogenirana m aščoba“ po določilih 
d rugega o d stav k a  člena I X  in  člena X , kakor tu d ’ oznaka  „za ž^vdsko 'n  slaščičarsko in d ustrijo .“



Ce to  zah tev a  izvoz, je dovoljeno izdelovati m argarino  in ,hidrogenirane m aščobe, nam en je­
no za  izvoz, z drugim i n aziv i in  pogoji glede sestave in  p ak iran ja  kakor so tis ti , k i j ih  določajo 
členi VI, V II, V III, IX , X  in  X I  teg a  ukaza, ko to  dovoli Zavezniška vojaška u p rav a  po p ra ­
vilih , k i j ih  bo določil p rav iln ik .

ČLEN X I I I

Analize za upravne in  sodne nam ene p ri izv a jan ju  teg a  ukaza bodo o p rav lja li po k ra ­
jin sk i lab ora to riji za higieno in  profilakso.

ČLEN X IV

K dorkoli izdeluje za trgovan je  m argarino ali h idrogenirane jedilne m aščobe a li trgu je  
na  debelo s tem i proizvodi brez dovoljenj, navedenih  v  členu I  a li brez letnega v id iran ja  v  roku, 
določenem, v  drugem  o d stav k u  člena I I I ,  se kaznuje z zaporom  do šest mescev a li z globo od
50.000 lir  do 1.000.000 lir. V tež jih  p rim erih  se m o ra ta  izreči obe kazni, nekvarno kaznim , ki 
jih  p redvidevajo  zakonski p redpisi o upravn ih ' dovoljenjih.

K ršilci določil člena V se kaznujejo z globo od 10.000 lir  do 500.000 lir. V tež jih  prim erih 
se izreče tu d i  kazen zapora  do tre h  mescev.

ČLEN XV

K dorkoli izdeluje za trgovan je  m argarino  in  hidrogenirane jedilne m aščobe, k i ne odgo­
varja jo  pogojem  členov V III , p rv i odstavek in  X I, drugi odstavek, a l ' drugače im enovanje 
a li pak irane  kakor predpisujejo členi VI, IX , X , drugi in  tr e t j i  odstavek in  X I, t r e t j i  in  če trti 
odstavek , se kaznuje z zaporom  do šest mescev ali z globo od 50.000 lir  do 1.000.000 lir. V tež jih  
p rim erih  se m o ra ta  izreči obe kazni.

Če om enjeni pro izvodi ne odgovarjajo pogojem  členov V II in  V III, drugi odstavek, je 
kazen globa od 20.000 lir  do 500.000 lir. V tež jih  p rim erih  se izreče tu d i zapor do t re h  mescev.

ČLEN X V I

K dor je dobil dovoljenje po členu X II  in  p roda  ali odsvoji iz katerega koli naslava za 
no tran jo  potrošnjo m argarino  a li h idrogenirane jed ilne  m aščobe, ki ne odgovarjajo pogojem 
členov V III, p rv i odstavek, X  d rug i in tre t j i  pdstavek  in  X I, d rug i odstavek, a li ki so im enovane 
ali p ak irane  drugače kakor predpisuje jo  členi VI, IX  in  X I, t r e t j i  in  č e tr ti  odstavek, se kaznuje 
z zaporom  do šest m escev ali z globo od 50.000 lir  do 1.000.000 lir. V

V tež jih  p rim erih  se izreče ta  obe kazni.



Če t i  p ro izvod i ne  odgovarja jo  pogojem  členov V II in V III, d ru g i odstavek, se izreč6 
g loba od 20.000 lir  do 500.000 lir. V tež jih  prim erih  se m ora izreči tu d i zapor do tre h  mescev.

S kaznijo  po  p rv em  o d stav k u  teg a  člena se kaznuje tu d i, kdor uv aža  m argarino  ali h id ro ­
genirane jed ilne  m aščobe, k i nim ajo  pogojev členov V II in V III.

ČLEN XVII

K dorkoli d rž i za  p rodajo , proda a li odsvoji iz katerega koli naslova m argarino  ali h id ro ­
genirane jed ilne  m aščobe, o k a te rih  ve, da ne odgovarjajo pogojem členov VI, V II, V l i l ,  p rv i 
in  d rug i odstav ek , I X ,  X , d rug i in tre tj i  odstavek, in  X I, t r e t j i  in č e tr ti  odstavek , se kaznuje 
z zaporom  d a  t re h  m escev ali z globo od 10.000 lir  do 500.000 lir. V tež jih  p rim erih  se m o ra ta  
izreči obe kazni.

ČLEN X V III

V obsodbi za  k ažn jiv a  dejanja, ki jih  p redvideva ta  ukaz, sme sodišče odrediti, da  se 
o b jav i izvleček sodbe n a  s troške  obsojenca v  kakem  krajevnem  časopisu in v  drugem  večjem  
časopisu in  d a  se  so d b a  nab ije  n a  oglasno desko Zbornice za trgovino, in d u strijo  in km etijs tvo  v 
T rstu  te r  n a  oglasno desko občine, k jer obsojenec prebiva.

V posebno te ž k ih  p rim erih  a li v  p rim eru  ponovitbe se sme odred iti, d a  se zapre trgovm a 
za  na jm an j p e tn a js t  dm  ’n  največ t r i  mesce.

ČLEN X IX

P ra v iln ik  za  izvajan je  tega ukaza bo izdala Zavezniška vo jaška up rava.

ČLEN X X

R azv e ljav ijo  se naslednji p re d p is i: členi 28, 29 in  30 k r. zak. odloka o p rep reč itv i p revar 
p r i izde lav i in  trg o v in i snovi za uporabo v  po ljede ls tvu  in poljedelskih proizvodov z dne 15. 
o k to b ra  1925 št. 2033, sprem enjenega v  zakon z dne 18. m arca  1926 št. 562 ; zakon z dne  19. 
m a ja  1930 št. 777, k i je nadom pstil om enjeni člen  29 ; členi 2 in  4 k r. zak. odi. z dne 6. ap rila  
1933 š t. 381, sprem enjenega v  zakon z dne 8. ju n ija  1933 št. 765, v  k o liko r se tiče  nadom estkov 
m asla  ; k r. zak. odlok z dne 15. februarja  1934 št. 290, sprem enjen v  zakon z dne 28. m aja  1934 
št. 971, k i vsebuje om ejitve  glede uporabe jed ilne  m argarine  ; k r. zak. odlok z dne 26. avgusta  
1937 št. 1608, sprem en jen  v  zakon z dne 23. decem bra 1937 št. 2639, k i sprem in ja  prej naveden 
zakon ; vsi d rug i zakoni, k i urejujejo proizvodnjo in trgovino  m argarine  in h idrogeniran ih  je ­
d iln ih  m aščob in k i niso v  sk ladu  s tem  ukazom .

Ostanejo v  v e ljav i drugi predpisi o p rep reč itv i p rev ar p ri izde lav i in  p ro d a jan ju  m a r­
garine in h idrogen iran ih  jedilnih maščob, kakor tu d i h ig iensko-sanitarn i zakonski predpisi 
glede jed iln ih  proizvodov.



P o d je tja , k i n a  d an  objave teg a  ukaza  izdelujejo za trgovan je  trdne  jedilne m aščobe 
razen surovega m asla in sv in jske m asti a li k i obra tu jejo  sk ladišča om enjenih proizvodov na  
debelo, m orajo v  roku  tr id e se t dn i od om enjenega dneva p red ložiti prošnjo za dovoljenje v 
sm islu člena I I  teg a  ukaza. Če se v  tem  ro k u  p rošn ja  ne p red loži in  se to  poslovanje nadalju je , 
veljajo  kazni, p redvidene v  p rvem  o d stav k u  člena X IV .

ČLEN X X II

Izdelava in  m anipu lac ija  m argarine  in  h idrogeniranih  jed iln ih  m aščob, k i ne odgovarjajo  ̂
pogojem  teg a  ukaza, je dovoljena še deset dn i po dnevu, ko stopi t a  ukaz v  veljavo.

P ro d a jan je  m argarine in  h idrogeniran ih  jed iln ih  m aščob, k i ne  odgovarjajo pogojem  
teg a  ukaza, se dovoljuje še za  dobo tr id e se t dn i od dneva, ko stopi t a  ukaz v~ veljavo.

ČLEN X X III

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v. U radnem  lis tu .

V T rs tu , dne 19. ap rila  1952. ,

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general am eriške vojske

Ref. : L D /A I52/26  generalni rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 64
ZAČASNA ZAŠČITA IZUMOV, PRIKAZANIH NA TRŽAŠKEM VZORČNEM VELESEJMU

K er je potrebno poskrbeti za začasno zaščito izumov, vzorcev, osnutkov za trgovine in  trgovskih 
znam k, k i  še niso zaščitene s patenti ali z zakonito vloženimi prošnjam i in  k i bodo prikazane na  trža­
škem  vzorčnem velesejmu leta 1952, k i bodo v času od 29. ju n ija  do 13. ju lija  1952,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni raviMtelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Izum i, vzorci, osnu tk i za trgov ine  in  trgovske znam ke, k i še niso zaščitene s p a ten ti 
ali z zakonito  vloženimi p rošn jam i in  ki bodo prikazane n a  tržaškem  vzorčnem  veiesejm u le ta  
1952 v  sk lad u  s tozadevnim i predpisi, uživajo že n a  podlagi toga p rikazan ja  začasno zaščito, 
ki jo p redvidevajo  zakonski p redpisi o p a ten tih .



T a  uk az  s to p i v  veljavo na dan, ko se o b jav i v  U radnem  lis tu .

V T rs tu , d n e  19. ap rila  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Rej. L D /A /5 2 /7 2  generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 65
PREDPISI 0 OBČINSKIH VOLITVAH -  SPREMEMBA K UKAZU ŠT. 51/1952

K er sodim , da  je potrebno spremeniti člen V  ukaza št. 51 z dne 26. marca 1952, k i vsebuje 
predpise o občinskih volitvah v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko- 
ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Č etrti o d stav ek  člena V ukaza št. 51 z dne 26. m arca  1952 se č r ta  in  nadom esti z nasled­
n jim  :

„Če p rv a  se ja  m bila sklepčna ali če noben k an d id a t n i dobil zgoraj om enjene absolutne 
večine, se m ora  v o litev  preložiti na  drugo sejo, k i se m ora  v ršiti v  roku  8 dni ; p r i  tej seji se m ora 
oprav iti novo g lasovanje, če je navzočih vsaj polovica in  eden od občinskih svetovalcev. Če nihče 
ne dobi abaso lu tne  večine glasov, se m ora  n a  isti seji o p rav iti ož ja  vo litev  in proglasiti za izvo­
ljenega k a n d id a ts k i  je  dosegel v išje število  g laso v .“

Č LEN  I I

T a  ukaz stop i v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu .

V T rstu , dne 22. ap rila  1952. 

Ref. : L D \A \52 \77

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske 

generalni rav n a te lj za  civilne zadeve



Ukaz št. 66
PREDPISI O POBIRANJU DRUŽINSKEGA DAVKA ZA LETO 1952

K er sodim, da je priporočljivo izdati predpise o pobiranju družinskega davka za leto 1952 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo bmtsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

V kolikor gre za  družinsk i d avek  za leto  1952,

a )  se rok  1. av gusta  po č lenu  273 enotnega zakonskega besedila o sam oupravnih  financah 
z dne 14. sep tem bra  1931 št. 1175 s kasnejšim i sprem em bam i podaljša do dveh m e­
scev po dnevu, ko stop i t a  ukaz  v  veljavo

&J sm e občinski odbor v k lju b  predpisom  členov 276 in  277 enotnega zakonskega bese­
d ila  o sam oupravnih  financah  z dne 14. sep tem bra 1931 št. 1175 s kasnejšim i sprem em ­
bam i z več sklepi, ki m orajo  b iti  sprejeti najkasneje  do 10. decem bra 1952, odred iti 
sestavo več delnih seznam ov sprem em b.

Posam ezni seznam i sprem em b m orajo b iti položeni p ri občinskem  u rad u  skozi 20 zapo­
rednih  dni počenši od dneva, ki sledi dnevu, ko je bil sp re je t tozadevn i sklep občinskega odbora. 
N otifikacija  d avka  obdavčencem  se m ora  izv ršit1' v  dobi, ko so posam ezni seznam i položeni 
p r i občinskem  uradu.

R ok za rekurze, vložene zarad i pravilnega obdavčenja  oseb, k i so bile nepravilno izvzete 
od d av k a  a li nezadostno obdavčene, tfeče od zadnjega dneva roka  za  polog zadnjega seznam a 
sprem em b.

ČLEN I I

Za leto  1952 se smejo pravom oćno odm erjeni zneski družinskega d avka  in  neosporavani 
del zneskov družinskega davka, k i so bili uradom a popravljeni, vp isa ti razen v  glavni in  dopol­
nilni davčn i seznam  tu d i v  posebne davčne sezname.

Ko postanejo t i  davčni seznam i izvršni z odobritv ijo  finančne in tendance, m orajo b iti 
položeni skozi 1*5 zaporednih  dn i v  občinskem  uradu.

ČLEN I I I

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu .
t

V T rs tu , dne 24. ap rila  1952.

JOHN L. WHITEL A W
b rig ad n i general am eriške vojske

Ref. : LD /A I52I40  generalni rav n ate lj za civilne zadeve



Ukaz št. 67

PREDPISI O TAKSAH ZA MOTORNA VOZILA

K er sodim, da je priporočljivo izdati predpise o taksah za motorna vozila v tistem delu Svo­
bodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile in  k i  se tu  dalje kratko označuje 
„cona“,

zato 'jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

T arife A, AA, B, BB, C in  E, priložene k  u k azu  št. 43 z dne 7. m arca  1949 in  ta r ifa  D, 
priložena k  u k azu  š t. 340 z dne 15. o k to b ra  1948 o prom etn ih  tak sah  za  m o to rn a  vozila, se ra z ­
veljavijo  in nadom estijo  s tarifam i A, AA, B, BB, C, D in  E, k i so priložene k  tem u  ukazu.

Č LEN I I

Člen I I  u k a za  št. 340 z dne 15. o k to b ra  1948 se razv e ljav i in  nadom esti z naslednjim  :
„Za nasled n ja  m oto rna  vozila za posebne nam ene, k i niso u p o rabna  za  prevoz blaga, 

ve lja  p rom etna  ta k s a  v  znesku 500 lir  za vsako konjsko silo (H P) m o to rja  :

1) in d u strijsk e  trak to rje
2) kam ionske šasije s trem i osmi
3) m o to rn e  čistilce cest
4) m o to rn e  snežne pluge
5) m o to rn e  črpalke
6) m o to rn e  brizgalne
7) kam ione za  poprav ila
8) kam ione z lestvam i za p oprav ljan je  e lek tričn ih  vodov
9) kam ione z žerjav i za dv igan je  m o to rn ih  vozil

10) luščilne s tro je
11) m otorne m la tiln e  stro je
12) m oto rne  pogrebne vozove
13) kam ione, posebej urejene za prevoz je tn ik o v
14) zd ravstvene  kam ione
15) rek lam ne kam ione in  kam ione za rek lam ne razstave, če so sta ln o  urejene za t a  nam en 

in  se p revažano  blago nikoli ne  o d stran i iz vozila
16) kam ione z zvočniki
17) m o to rn a  vozila  za potu joče p redstave .

Za p rik lopne vozove, ki se rab ijo  le sk u p a j z m otornim i vozili, našte tim i v p rejšn jem  
o d stav k u  in  ki niso  uporabn i za prevoz b laga, za p rik lopne vozove s karoserijo , k i je izdelana 
za poseben nam en  v  sk lad u  z m otornim  vozilom , k i jih  vleče, za p rik lopne  vozove, ki služijo 
za stanovanje, tab o rjen je  in  podobno, in  za vozičke, ki služijo za p revoz  železniških vagonov 
po cesti, se m ora  p lača ti p rom etna  tak sa  v  s ta ln i izm eri 3000 lir.



V prvem  od stav k u  navedeni seznam  se sme p o p rav iti z upravn im  ukrepom , ki ga izda 
oddelek za  finance v  sporazum u z oddelkom  za prom et.

Za m otorne čolne, ki služijo za  prevoz blaga, znaša p rom etna  tak sa  150 lir  za H P.

P ro m etn a  tak sa  za m otorne am bulance znaša 120 lir  za  H P , če niso sposobne za prevoz 
blaga in  im ajo  prom etno dovoljenje za posebno uporabo .“

ČLEN I I I

č len  V ukaza  št. 43 z dne 7. m arca  1949 se razveljav i in nadom esti z naslednjim  :

„S ta ln a  prom etna  tak sa  za vozila n a  poskušnji po čl. 2 k r . zak. odloka z dne 19. decem bra 
1936 št. 2168 s kasnejšim i popravki se zviša na  40.000 lir  za avtom obile, m otorne avtom obile 
in p rik lopne vozove, n a  6.000 lir  za m o to rn a  kolesa, m o to rna  kolesa s prikolico, m otorne triko - 
lice, lah k a  m o to rn a  kolesa, lahka  m o to rn a  kolesa' s prikolico in  lahke m otorne prikolice, za  m o ­
to rne  čolne p a  n a  3.000 lir.

Za dvokolesa s pom ožnim  m otorjem  s cilindrom  do 50 cm3 znaša ta  tak sa  3.000 lir. Za 
to  takso  ne  ve lja  znižanje 60% po členu 19 k r. odloka z dne 30. decem bra 1923 št. 3283 s p o ­
pravki. “

ČLEN IV

Poljedelskim  in industrijsk im  podjetjem  se sm e dovoliti, d a  prevažajo, toda  ne vse o b e ­
nem, osebe a li blago s svojim i las tn im i tovornim i avtom obili, z nam enom  da  prevažajo  svoje 
uslužbence od njihovega dom a a li zb irališča n a  kraj dela in  narobe.

ČLEN V

D ovoljenje po členu IV  izda ja  conski predsednik, v  t a  nam en m ora podjetje  v ložiti p ri 
conskem  predsedniku prošnjo z naslednjim i listinam i :

a )  po trd ilo  Zbornice za trgovino, industrijo  in km etijs tvo , da  podjetje po trebu je  tako  
dovoljenje

b)  po trd ilo  p risto jnega in sp ek to ra ta  za civilno m otorizacijo  in  koncesionirane prevoze, 
k i p o trju je , da  je to v o rn i avtom obil p rip raven  za  zaprošeni nam en in k i določa naj- 
v išje  število  oseb, ki sm ejo po tovati n a  njem .



Če se te m u  ne  p ro tiv ijo  razlogi javnega reda  a li javne varnosti, m ora  conski predsednik  
izd a ti dovo ljen je  in  n av es ti :

1) n a j v iš je  štev ilo  oseb, ki jih  sme tovorn i avtom obil p rev ažati

2) po t, po  k a te r i  m o ra  voziti tovorni avtom obil, k ad ar se u p o rab lja  za t a  posebni nam en

3) u re  in  dnev e , ko je  dovoljen prevoz.

Conski p red sed n ik  sm e iz razlogov javnega red a  a li javne v a rn o sti dovoljenje vsak čas 
p rek in iti a li p rek lica ti.

Čl e n  v i i

Za p rev ažan je , om enjeno v  členu IV  tega ukaza, se m ora  p lačati u ra d u  za registracijo  
m otorn ih  vozil p ro m e tn a  ta k sa  v  staln i izmeri 1.000 lir  n a  le to  za vsako osebo, k i naj b i se p re ­
važala, neglede n a  to , a li se posebno dovoljenje u p orab i ali ne.

Glede to v o rn ih  avtom obilov za to p revažan je  se m orajo upoštev a ti p redpisi zakona 
z dne 20. ju n ija  1935 š t .  1949, prom etna tak sa  za p revažan je  b laga p a  se m o ra  p lača ti po p re ­
glednici B, k i je  p rilo ž en a  k  tem u ukazu.

Čl e n  v i i i

K dorkoli p re v a ž a  lju d i s tovornim  avtom obilom  brez predpisanega dovoljenja, se kaznuje 
z globo po č len u  114 k r. odloka z dne 8. decem bra 1933 št. 1740 s kasnejšim i sprem em bam i, 
te r  s finančn im i kazn im i po členu V III splošnega uk aza  š t. 24 z dne 26. novem bra  1945 s kasnej­
šim i sprem em bam i.

T ak a  k rš ite v  im a za  posledico odvzem  p rom etnega  dovoljenja za  tovorn i avtom obil 
in  šoferske licence v  sm islu členov 81 in  94 zgoraj om enjenega k r. odloka z dne 8. decem bra 
1933 št. 1740.

P red p isi teg a  člena veljajo tu d i za vsakogar, k i sicer im a dovoljenje, a  se ne d rži predpisov 
člena V I a li p revaža  ljudi, k i niso uslužbeni p r i  p o d je tju , ki je las tn ik  tovornega  avtom obila.

Čl e n  i x

P rv i o dstavek  člena 29 kr. odloka z dne 30. decem bra 1923 št. 3283 se razv e ljav i in  nad o ­
m esti z nasledn jim  :

„Prošnje  za prevažanje po tn ikov  izven redne  proge z m otornim i vozili za  javno prevo­
zno službo, k i im ajo dokončno a li začasno koncesijo, bodisi d a  prevažajo pošto  a li ne, se m orajo 
v ložiti p r i  in šp ek to ra tu  za civilno m otorizacijo in  koncesionirane prevoze .“



P ro m etn a  tak sa  za m o to rn a  kolesa, m otorna kolesa s prikolico, lahka  m oto rna  kolesa, 
lah k a  m o to rn a  kolesa s prikoliko in  lahke  m otorne trikolice se p lača  v  enem  obroku ; p r i p lačilu  
se odbije  to liko  šestin  le tn e  tak se , kolikor je dvom esečnih razdobij, k i so pre tek la  od  začetka  
koledarskega le ta .

K d o r p lača  takso  za vse koledarsko leto, se m u  zn iža  tak sa  za 1/10 v  sm islu člena V II a )  
ukaza  št: 340 z dne 15. o k to b ra  1948.

ČLEN X I

Pohabljenci in  invalid i so oproščeni prom etne takse  za  svoja dvokolesa s pom ožnim  m o ­
to rjem , lah k a  m oto rna  kolesa in  lah k a  m oto rna  kolesa s prikojico, če jim  služijo za g ibanje  ali 
za pom oč p r i g ibanju .

P rav ico  n a  to  ugodnost m o ra  vsako leto  p rizn a ti finančni in tendan t n a  podlagi z dokazi 
p o d prte  prošnje  dotične osebe, k a te r i se izroči tab lica  z napisom  „servizio esente (S .E .)“.

ČLEN X II

A vtobusi podjetij, k i op rav lja jo  prevažanje n a  poštn ih  in riepoštnih progah, sm ejo v o ­
z iti po vseh teh  progah, če se p lača  prom etna tak sa  v  sorazm erju  z letno prevoženo razdaljo  
n a  p o štn ih  in  z ono n a  n epoštn ih  progah.

ČLEN X I I I

P ro m et p rik lopnih  vozov, k i j ih  izm enoma vleče isto  m otorno vozilo, je podvržen  samo 
p rom etn i tak s i za tis ti  p rik lo p n i voz, k i im a večjo nosilnost.

Za to  ugodnost so p o treb n i naslednji pogoji :

1) strokovn i pregled  po in sp ek to ra tu  za civilno m otorizacijo

2) to v o rn i avtom obil in  p rik lopn i vozovi m orajo  p rip ad a ti istem u las tn ik u

3) prej om enjeni inspektora-t m ora  v  prom etno licenco za tovorn i avtom obil vp isa ti

p odatke  evidenčnih tab lic  prik lopnih  vozov, k i smejo b iti  izm enom a priklopljeni 
v  sm islu teg a  člena.

ČLEN X IV

Člen V II ukaza št. 43 z dne 7. m arca  1949 se razv e ljav i in nadom esti z naslednjim  :
„Prevoz novo izdelanih m oto rn ih  vozil, m o to rn ih  koles, m otorn i koles s prikolico, lahk ih  

m oto rn ih  koles in  lahk ih  m o to rn ih  koles s prikolico te r  n jih o v ih  rezervn ih  delov n a  to v o rn ih  
av tom obilih  in m oto rn ih  trik o licah , k i so p rav tako  novo izdelani, za katerega je  in šp ek to ra t 
za civilno m otorizacijo  in  koncesioniranih  prevozov izdal redno potno potrdilo  v  sm islu  člena 
74 k r. odloka z dne 8. decem bra 1933 št. 1740, je podvržen  s ta ln i tak s i 2.000 lir, ki se m ora  p la ­
ča ti p r i  u ra d u  za registracijo  m o to rn ih  vozil za vsak posam ezni prevoz s pred ložitv ijo  ustreznega 
po tnega  p o trd ila , k i m ora  vsebovati sum aričen  seznam  p re v až an ih , rezervn ih  delov .x‘



A vtobusi za p rev ažan je  oseb in  to v o rn i av tom obili za p revažan je  b laga  in  n jihovi p r i ­
k lopni vozovi, k i se začasno uvozijo in  p rip ad a jo  osebam , k i sta lno  p reb iv a jo  v  inozem stvu, 
sm ejo k ro ž iti v  coni, če plačajo  1/36 letne  tak se  za  vsak ih  10 dn i a li m an j.

Določba teg a  č lena v e lja  pod pogojem , če obsto ja  recip rocite ta  glede n a  tu jo  državo, 
v  k a te ri p reb iv a  p o sestn ik  začasno ovoženega m otornega vozila.

Č LEN  X V I

Oddelek za  finance bo poveril u ra d u  za  reg istracijo  m oto rn ih  vozil pob iran je  vseh p ro ­
m etn ih  tak s  in  to zad ev n ih  davščin za dobo in  pod pogoji, k i bodo določeni s posebnim  dogovo-> 
rom , k i ga m ora  o d o b riti  om enjeni oddelek s svo jim  sklepom.

Č LEN  X V II
«

Od 1. ja n u a r ja  1952 dalje  se odkaže en a  šestina  dohodka iz p ro m etn ih  tak s  za m otorna' 
vozila  T ržaški p okra jin i. V ta  nam en m ora  oddelek za finance v  p o lle tn i p ro račun  izda tkov  
u v rs titi  posebno poglavje.

ö l e n  x v i i i

T a ukaz  sto p i v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu , v  sk lad u  z že izdanim i 
upravnim i navod ili p a  učinkuje  od 1. ja n u a rja  1952 dalje.

V T rstu , dne  24 ap rila  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general am eriške vojske

Rej. : LDIAJ52I53  generalni ra v n a te lj za civilne zadeve

MOTOCICLI

T A R IF F A  A

Potenza in cavalli vapore Tassa an nua

F ino  a  3 ................................................................................................................................................ L. 4.000
D a oltre  3 fino a  6 .................................................................................................................. .. „ 5.500
Oltre 6 ....................................................................................................................................................  „ 7.500



MOTOCARROZZETTE

Potenza in cavalli vapore T assa annua

F ino  a  3 .............................................................................................................................................. L. 4.500
D a oltre  3 fino a  6 .......................................................................................................................  „ 6.000
O ltre 6 ..................................................................................................................................................  „ 8.000

NB. -—• Per le m otocarrozzette  ad ib ite  a l servizio pubblico da  piazza la ta s sa  è r id o tta
a d  un  q u arto  (1/4).

VELOCIPEDI CON MOTORE AUSILIARIO
T A R IF F A  AA

Cilindrata T assa fissa
annua

.............  „ 1.200

MOTOCICLI LEGGERI%

Cilindrata T assa annua

O ltre 50 cm3 e fino a 125 c m 3 ...................................................................................

MOTOCARROZZETTE LEGGERE

Cilindrata Tassa annua

Oltre 50 cm3 e fino a 125 cm3 ............................................................................................  ,, 3.500

T A R IF F A  B
AUTOVETTORE ADIBITE AL TRASPORTO DI PERSONE

Potenza in cavalli vapore Tassa annua

Fino a 10 ......................................................................................................................  L. 7.000
11 ......................................................................................................................  „ 10.000
12 ......................................................................................................................  „ 12.000

!  13       14.200
„ 14 ......................................................................................................................... „ 18.000
„ 15 ................ .......................................... ................................................................... ..........  21.000
„ 16 ......................................................................................................................  „ 24.000
„ 17 ............................................................................................. ......................... » 27.000
„ 18 ......................................................................................................................  „ 30.000
„ 19 ......................................................................................... ...........................  „ 32.000
„ 20 ......................................................................................................................  », 36.000
„ 21 ......................................................................................................................  „ 39.000
„ 22       42.000
„ 23    45.000



L.Fino a 24
„ 25
„ 26 
„ 27
„ 28 
„ 29
„ 30
„ 31
„ 32
„ 33
„ 34
„ 35
„ 36
„ 37
„ 38
„ 39
„ 40
„ 41
„ 42
„ 43
„ 44
„ 45

48.000 
'51.000
54.000
57.000
60.000
63.000
66.000
69.000
72.000
75.000
79.000
83.000
87.000
91.000
95.000
99.000 

103.-000
107.000
111. eoo
115.000
119.000
123.000

NR. -— P er le a u to v e ttu re  di potenza superiore ai 45 cavalli vapore si applica la ta ssa  
corrispondente a  cavalli vapore  45 aum en tata  di Lire 5.C00 (cinquem ila) p e r ogni cavallo vapore 
in  p iù  dei 45.

Alla ta s sa  r ip o r ta ta  nella  presente tab e lla  si applicano le seguenti riduzioni :

1) per le a u to v e ttu re  d a  noleggio di rim essa : riduzione del 50 pe r cento  ; per le au to v e t­
tu re  costru ite  o im m atrico la te  prim a del 1937 la riduzione è del 60 p e r cento ;

2) per le a u to v e ttu re  ad ib ite  al servizio pubblico da p iazza : riduzione ad  u n  quarto  
(1/4) ; per le a u to v e ttu re  costru ite  o im m atricolate p rim a  del 1937 la riduzione è ad  u n  qu in to  
(1 /5);

3) pe r le a u to v e ttu re  ad ib ite  a  scuola gu ida  : riduzione del 40 p e r cento  (40% ) a  condi­
zione che sulla licenza sia  s ta ta  apposta dal com petente Isp e tto ra to  com partim entale  della m o to ­
rizzazione civile ap p o sita  annotazione a tte s tan te  che l’autoveicolo è m u n ito  del doppio comando 
ed  è ad ib ito  esc lusivam ente  a  scuola guida.

T A R IF F A  BB

AUTOBUS ADIBITI AL TRASPORTO DI PERSONE

Potenza in cavalli vapore Tassa annua

F ino  a  10
?»
??

11
12

L. 6.000 
„ 7.500
„ 9.000
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l ’ino a  13 .................... , ............... ..................................................................................................  L. 18.500
12.000

13.500
15.000
16.500
18.000
20.000

22.000

24.000
26.000
28.000
30.000
32.000
34.000
36.000
38.000
40.000
42.000 
44. C00
46.000
48.000
50.000
53.000 
56 000
59.000
62.000
65.000
68.000
71.000
74.000
77.000
80.000
83.000

NB. —  Per gli au tobus di potenza superiore ai 45 cavalli vapore si applica la  ta ssa  corri­
spondente  a i cavalli vapore 45, au m en ta ta  di lire 3.000 per ogni cavallo vapore in  p iù  dei 45.

P er gli au tobus ad ib iti ai servizi di noleggio da  rim essa e per gli au tobus ad ib iti a l ser. 
vizio pubblico su  linea regolare si applica la tassa  r ip o rta ta  nella presente tab e lla  r id o tta  di un 
terzo  (1/3).

Potenza In cavalli vapore

i

AUTOSCAFI AD USO PRIVATO 
Trasporti di persone

T A R IF F A  C

T assa annua 

...............  L. 940
• 2 . ... 1.140

2 ...... . 1.345

4 .................................. ............. 1.555

14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45



5 ........................................................................................................................................................... L. 1.770
6 ........................................................................................................................................................... „ 1.985
7 .......................................................................................................................................................................   2.310
8 ......................... ................................................................................................................................  „ 2.645
9 .................................................................................................................................... ............................. , 2.980

10 .............................................................................      „ 3.325
11 ............................................ ..................................................................... ........................................  „ 3.685
12 . .  ......................................................................................................................................................  „ 4.060
13 ..........................................................................................................................................................  „ 4.550
14 ........................................................................................................................................................... „ 5.055
15 ..........................................................................................................................................................  „ 5.555
16 ........................................................................................................ .................................................  „ 6.095
17 ........................................................................................................................................................... „ 6.635
18 ......................................................................................................     „ 7.300
19 ............................................................................................................................     „ 7.980
20 ..........................................................................................................................................................  „ 8.675
21 .......................................... : .............................................................................................................. „ 9.535
22 ..............................................................................................................   „ 10.425
23 . . ; ......................................................................      „ 11.500
24 ..............................................................................................................................      12.680
25 ................................   „ 13.895
26 ...................................................................................................................................................   „ 15.135
27 ......................................................................................................................................................................   16.635
28 ................................................................................................................................................................... 18.075
29 ..........................................................................................................................................................  „ 19.850
30 ...........................................................................................................................................................  „ 21.560
31 ........................................................................................................................................................... „ 23.425
32 ...................................................................................................................   , 25.325
33 ..........................................................................................................................    „ 27.275
34 .............................................................      „ 29.275
35 ........................................................................................................................................     31.325
36 ..........................................................................................................................................................  „ 33.810
37 ...............................................................................    „ 36.310
38 .............................. . . . . ' .................... ..................................................................................................... . 38.810
39 ............................................................................................   „ 41.310
40 ..........................................................................................................................................................  „ 43.810
41 ......................................................................................................................................................................  46.310
42 ......................................................    „ 48.810
43 ..........................................................................................................................................................  „ 51.310
44 ..........................................................................................................................................................  „ 53.810
45 ..........................................................................................................................................................  „ 56.310

NB. —  P e r gli autoscafi di potenza superiore a i 45 cavalli vapore  si applica la ta s sa
corrispondente a i cavalli vapore 45 au m en ta ta  di lire 2.500 per ogni cavallo vapore in  p iù  dei 45.

P er gli au to sca fi ad ib iti a l trasp o rto  di cose la  ta s sa  d i circolazione è  d o vu ta  in  ragione 
di lire 150 p e r  ogni cavallo vapore di potenza del m otore, g iu sta  l’a rt. 2 del decreto-legge 7 m aggio 
1948, n . 1058.

P er gli au to sca fi destina ti a l servizio au to rizza to  si applica la ta s sa  r ip o rta ta  dalla  p re ­
sen te  tab e lla  r id o tta  a  un  terzo  (1/3).



T A R IF F A  D

TARIFFA DELLA TASSA UNICA DI CIRCOLAZIONE AUTOCARRI, MOTOCARRI 
MOTOFURGONCINI, RIMORCHI E MOTOFURGONCINI LEGGERI

Tassa annua

Portata utile del veicolo
Autocarri,
m otocarri R im orchi 

m otofurgoncini

F ino  a  4 q u in ta l i .................................................................................................L. 5.000
D a oltre  4 fino a  8 qli..............................................................................  „ 7.000

L.

8 10 .................................. „ 9.000 „ 9.900 
„ 13.20010 15 .................................. ....  12.000

15 20 ........................... .. , 17.000 „ 18.700
20 25 ..................................  22.000 24.200
25 30 ................................  27.000 29.700
30 35 ................................  32.000 „ 35.200
35 40 ................................  , 37.000 „ 40.700
40- 45 ................................  42.000 46.200
45 50 ................................ „ 47.000 „ 51.700
50 60 ................................  „ 52.000 „ 57.200
60 70 ................................  „ 58.000 „ 63.800
70
80

80 ................................  , 64.000 „ 70.400 
„ 79.20090 ................................  „ 72.000

90 100 ................................  „ 82.000 „ 90.200
100 110 ................................  „ 92.000 „ 101.200

100 qu in ta li „ 115.500

5.500
7.700

NB. —  P er i m otofurgoncini leggeri la  tassa  annua  è di lire  4.000.

RIMORCHI ADIBITI AL TRASPORTO PERSONE

T A R IF F A  E

Numero dei posti

Fino  a  15 . 
D a 16 a  25 
D a 26 a  40 
O ltre i 40 .

Noleggio
rim essa

Uso e servizio
privato pubblico di 

linea

L. 25.000 L. 16.665
„ 25.000

„ 56.250 „ 37.500
„ 93.750 „ 62.700



NOVA DOVOLJENJA ZA ZAČASNI UVOZ

K er sodim, da  je priporočljivo izdati nova dovoljenja za začasni uvoz v tistem delu Svobod­
nega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato ja z, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

D ovoli se začasn i uvoz spodaj naštetega blaga za dobo šest m escev in  za  tem  navedene 
nam ene :

O P IS  B L A G A
N am en začasnega 

uvoza

N ajm anjša
dovoljena
količ ina

Skrajn i rok 
za zopetni 

izvoz

1. Surov bom baž za izdelavo hidrofilskega
bom baža, bom bažne vol-
ne in  tk an in  iz česanega
bom baža, kakor tu d i p r e-
ie in tk an in , k i vsebujejo
vsaj 20% novega bom-
baža, k i se lahko izvo-
zijo tu d i v  oblik i oblek
a li vsebovani v  d rug ih
proizvodih 100 kg 1 leto

2. Meso in  p o stran sk i proiz- za konserviranje v  ška tlah ,
vodi p r i  zako lu  (vam pi, za predelavo v  klobase,
jezik, je tra , drobovje, za soljenje, p rekajevan je
m ožgani, žleze i td .)  sve- in  vsako drugo predelavo
ži, ohlajeni a li zm rznjeni (dovoljenje ve lja  od  27.

decem bra 1951) 100 kg 6 mescev

3. N arav n i sod ijev  b o ra t za proizvajanje  boraksa 500 kg 6 m escev

4. Surove kože z dlako, ki za o d stran itev  d lak  in
niso p rip rav n e  za krzno obdelavo s kislino 1.000 kg 6 mescev



O P IS  BLAGA N am en začasnega 
uvoza

N ajm an jša
dovoljena
količina

Skra jn i rok  
za  zopetn i 

izvoz

5. M ineralno m azilno olje, 
rafin irano , anh idrirano  
in  brez  kislin , z lep lji­
vostjo  p r i  50° najm anj 
26,5 E ngler a li p r i 100° 
n a jm an j 3.4 E ngler

za izdelavo e lektričnih  k a ­
blov  (dovoljenje velja  
od  1. jan u a rja  1952) 100 kg 1 leto

6. K olofoni j a za  izdelavo posebnih m až, 
k i se uporabljajo  za  iz ­
delavo elek tričn ih  kablov 
(dovoljenje ve lja  od  1. j a ­
n u a rja  1952) 100 kg 1 leto

7. Izo lirne  m ešanice kolo- 
fonije in  m ineralnega 
o lja

za  izdelavo e lektričnih  k a ­
blov (dovoljenje ve lja  od 
1. jan u a rja  1952) 100 kg 1 leto

8. Surove, sušene soljene 
kože, k i niso p rip ravne  
za  krzno

za stro jen je  in  končno 
izdelavo 500 kg 6 m escev

9. D ebla in  korenine dreves za izdelavo furn irjev  (do­
voljenje ve lja  od 27. n o ­
vem b ra  1951) 100 kg 1 leto

ÖLEN I I

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  in na  podlagi že izdanih 
u p rav n ih  navod il učinkuje  od  23. feb ruarja  1952.

T rst, dne 24. ap rila  1952.

Ref. : LD IA/52161  J O H N  L .  W H I T E L A W
brigadn i general am eriške vojske 

generaln i ravnate lj za civilne zadeve



N O V A  D O V O L J E N J A  Z A  Z A Č A S N I  U V O Z

K er sodim , da'¡e priporočljivo izdati nova dovoljenja za začasni uvoz v tistem delu Svobodnega 
tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

Dovoli se začasn i uvoz spodaj naštetega blaga za dobo šest m escev in  za ta m  navedene 
nam ene :

O PIS B L A G A
N am en začasnega 

uvoza

N ajm an jša
dovoljena
količina

Skrajn i rok  
za zopetni 

izvoz

1. Fosforiti Za proizvodnjo superfo­
sfato v 1000 kg 6 mescev

2. Slad Za izdelovanje p iv a  (dovo­
ljenje velja  od 18. ju n ija  
1951) 100 kg 1 leto

3. Jeklo  v  o b lik i h ladno  
valjane žice s prem erom  
prib ližno  13/10

Za izdelavo obročev za 
kolesa (dovoljenje ve lja  
od 8. ju lija  1951) 500 kg 1 leto

4. T k an in a  „S im p le “ Za izdelavo ro k av ic  (dovo­
ljenje ve lja  od 25. a v ­
gusta  1951) 100 kg 1 leto

ÖLEN I I

D ovoljenje začasnega uvoza po kr. zak. odloku o surov i ju t i  za  izdelavo tkan in , tu d i 
zašitih  (vreč, slam nic, odej itd .) z dne 20. o k to b ra  1931 št. 1404, sprem enjenem  v zakon z z a ­
konom  z dne  18. jan u arja  1932 št. 85, se za dobo šest m escev od 15. av g u sta  1951 dalje  
razširi n a  izdelavo tk an in  iz ju te  m ešane z d rug im i vlakni.



ČLEN I I I

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  in  n a  podlagi že izdanih 
u p rav n ih  navod il učinkuje  od 22. feb ru arja  1952.

T rst, dne 24. ap rila  1952.

J O H N  L .  W H I T E L A W

R ef. : L D IA j52161
brigadni general am eriške vojske 
generaln i ravn ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 70

P R O D A J N A  P R I S T O J B I N A  P R O D A J A L C E M  M O N O P O L N E G A  B L A G A ,  L E K A R N A R J E M  IN 

Z D R A V N I K O M  Z A  P R O D A J A N J E  K I N I N S K I H  P R E P A R A T O V

K er im am  za primerno določiti izmero pristojbine, k i  gre prodajalcem monopolnega blaga, 
lekarnarjem in  zdravnikom za prodajanje k in m sk ih  preparatov v tistem delu Svobodnega tržaškega 
ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

Od I. ap rila  1952 sč določi p risto jb in a  za p rodajan je  k in insk ih  p repara tov , k i p rip ad a  
prodajalcem  m onopolnega b laga, lekarnarjem  s pravico p ro d a jan ja  in  zdravnikom  z lekarniško 
om arico, n a  20%  tarifn e  cene, k i ve lja  za prodajo občinstvu , in  sicer tako  za  p rep ara te  v  tab le ta h  
a li krogljicah , kakor tu d i za razto p in e  za zunanjo rabo.

U K A Z  U J E M :

ČLEN I

Čl e n  i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu .

V T rs tu , dne 24 ap rila  1952.

J O H N  L .  W H I T E L A W

Ref. : LD I A / 52/70
b rig ad n i general am eriške vojske 

generaln i rav n a te lj za civilne zadeve



D O V O L J E N J E  Z A  S P R E M E M B O  P R I I M K A

K er je A ttilio  P A P P A , sin  Evgenija in  pok. Envme Gei, rojen v Trstu  dne 28. novembra 
1896 in  stanujoč v T rstu , v ia  Carducci 12, izp lonil vse, kar je po zakonu potrebno, da se spremeni 
njegov priim ek in  priim ek njegove žene Serene P V E O H E R , hčere Edmonda v  „ P A P A “ v sm islu  
dovoljenja ravnatelja za pravne zadeve z dne 15. novembra 1951;

ker je im enovani zdaj zaprosil, da se ta sprememba priim ka izvede, in

ker je bilo ustreženo predpisom dela V I I I ,  poglavje I  kr. odloka št. 1328 z dne 9. ju lija  1939 
o predpisih m  pra v iln iku  za c iviln i stalež ter niso b ili vloženi ugovori,

zato jaz, V O N N A  F . B U R G E R , art. polkovnik, izvršni ravnatelj pri generalnem ravnatelju 
za civilne zadeve,

O D R E J A M :

1. P riim ek  prosilca  A ttilia  PA PPA , sina  E vgenija , se sprem eni v  „PA P A “ ; t a  sp re ­
m em ba v e lja  tu d i  za njegovo ženo Sereno Puecher, hčer E dm onda.

2. Prosilec m o ra  posk rbe ti za to , d a  se t a  ukaz vpiše v  ro jstno  knjigo in zabeleži n a  k ra ju  
ro jstn ih  l is tin  po veljavn ih  predpisih .

3. T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan , ko ga  podpišem.

V T rstu , dne 21 ap rila  1952.

V O N N A  F .  B U R G E R
a r t .  po lkovnik , 

izvršni rav n a te lj p ri
Ref. : LD I/B I52I23  generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve

Upravni ukaz št. 23

N A D O M E S T I T E V  Č L A N O V  C O N S K E  D A V Č N E  K O M I S I J E

K er sodim, da je 'potrebno nadomestiti nekatere Hane conske davčne komisije, imenovane 
z upravnim  ukazom  št. 14 z dne 30. marca 1949, v  tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga 
upravljajo britsko-ameriške sile,

zato ja t, V O N N A  F . B U R G E R , art. polkovnik, izvršni ravnatelj p ri generalnem ravnatelju 
za civilne zadeve,



O D R E J A M :

1. D r. Giuseppe FA CCIN I se im enuje za člana conske davčne kom isije, posebne sekcije 
za zaseženje režim skih  dobičkov, nam esto odv. L uig ija  SILV ESTR I, k i je  odstopil.

2. R ag. Alfredo P E R S IA N I se im enuje za nadom estnega člana conske davčne komisije» 
posebne sekcije za zaseženje režim skih dobičkov, nam esto dr. G iuseppea FACCINI.

3. T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko ga podpišem.

V T rs tu , dne 24. ap rila  1952.

V O N N A  F .  B U R G E R
a rt. polkovnik

• izvršni ravnatelj p ri
Ref. : LD fB f52 \21  generalnem  rav n ate lju  za civilne zadeve

Upravni ukaz št. 24

D O V O L J E N J E  Z A  S P R E M E M B O  P R I I M K A

K er so Valeria G A B R IN , hči pok. Giovannija in  Valerije Schusterschitz, rojena v Trstu
11. oktobra <1906, Ezio G A B R IN , sin  pok. Giovannija id  Valerije Schusterschitz, rojen v Trstu  
5. februarja 1908, Giovanna G A B R IN , hči pok. Giovannija in  Valerije Schusterschitz, rojena v 
Trstu  30. oktobra 1914, Eugenia Ć A B R IN , hči pok. Giovannija in  Valerije Schusterschitz, rojena 
v Trstu  28. decembra 1909, poročena s Tulliom  De M artin i, Valerija Schusterschitz, hči pok. Fran- 
cesca in  pok. Eugenija Sgauz, vdeva Giovannija G A B R IN , rojena v Trstu 24. januarja  1886, 
vsi stanujoči v  Trstu, izpoln ili vse, kar je po zakonu potrebno za spremembo njihovega priim ka  
v „G A P R IN “ v sm islu  dovoljenja ravnatelja za pravne zadeve z dne 7. decembra 1951 ;

ker so imenovani zdaj zaprosili, da se ta sprememba priim ka izvede, in

ker je bilo ustreženo predpisom đela V I I I  poglavje I  kr. odloka o pravilih in  predpisih za 
civilni stalež z  dne 9. ju lija  1939 št. 1328 ter n i bil vložen ugovor,

zato jaz, V O N N A  F . B U R G E R , art. polkovnik, izvršni ravnatelj pri generalnem ravnatelju  
za civilne zadeve,

O D R E J A M :

1. P riim ek  prosilcev V alerije  C A B R IN  pok. G iovannija, E zia  CABRIN pok. G iovannija, 
G iovanni C A B R IN  pok. G iovannija, Engenije C A B R IN  pok. G iovannija, poročene 
s Tulliom  De M artini, V alerije Schusterschitz pok. F’rancesca, vdove CA BRIN , se 
sprem eni v  „C A PR IN “.



2. P rosilc i m orajo  poskrbeti za to , d a  se vpiše ta  ukaz v  ro jstno  knjigo te r  zabeleži na 
k ra ju  ro js tn ih  l is tin  po obstoječih zakonskih predpisih.

3. T a  ukaz  s to p i v  veljavo n a  dan, ko ga  podpišem.

V T rs tu , d n e  24 ap rila  1952.

R ef : LD IBI52I25

V O N N A  F .  B U R G E R
a rt. po lkovnik , 

izvršni ra v n a te lj p ri 
generalnem  ra v n a te lju  za  civilne zadeve
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